
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO 
Estado de Mato Grosso do Sul avf~ 

	 Gestao 2000 

DECRETO NO 1561/97 de 01 dejulho de 1997 

A Prefeita Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso das atribuiçöes legais, 

PUCUCAD0 N9(  
DO MUNIC;P;o 0 

DECRETA: 	
Data .Cg QJ1CjJ 

Art 1°- Fica nomeado, a contar de 23 de junho de 1.997, para exercer o cargo de 
provimento em comissão, simbolo DAS - 2, de Diretor de Departamento, 
EURIDIO FAXINA. 

Art. 20  - Fica nomeada, a contar de 23 de junho de 1.997, para exercer o cargo de 
provimento em comissâo, simbolo DAS - 1 de Secretãria Municipal de 
Educacào, MARIA NADIR SP!TZER. 

Art. 30 
- Tendo em vista que as dais servidores nomeados por este decreto estäo 

cedidos ao Municipio sem Onus, em virtude do Convênio no 83/97-P, 
celebrado corn o Govemo do Estado de Mato Grosso do Sul, fica concedido 
aos servidores gratificação correspondente a 100% (cern par cento) sobre a 
vencimento base dos seus respectivos cargos, nos termos do artigo 63, da 
Lei Complementar Municipal n° 001/90. 

Art. 40  - Este Decreto entrarà em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposiçOes em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Mundo Novo-MS.., 01 dejulho de 1997. 

WIN 
PREFEITA 

A;. Campo Grande, 200 - Font (067) 474-1144 - CEP 79.980-000 - CGC(Mfl 03.741.683/0001-26 


